anorrnal ou acidente que se verifique no local dos serviços. 
3.2.17. Manter os veiculos sernpre limpos e em born estado de conservac5o, de modo que possibilite o 

transporte dos alunos de forma higiênica e em seguranca; 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. 0 valor do contrato total é de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentoS reals), conforme 

proposta de preços anexa. 
4.1.1. No valor acinia estão incluldas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execucäo contratuat, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenclários,

[...]

CLAUSULA SE)ffA - DO PAGAMENTO 

6.1. 0 prazo para pagamento será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentacAo da Nota 

Fiscal/Fatura pela Contratada. 
6.2. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores no ultrapassem o montante de R$ 

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reals) deverão ser efetuados no prazo de ate 5 (clnco) dias Uteis, 

contados da data da apresentacão da Nota Fiscal/Fatura. 
6.3. 0 pagamento somente serâ efetuado apOs o "atesto", pelo servidor competente, da Nota 
Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada, acompanhada das CertidOes Negativas de Débitos